２００７年３月２６日
各 位

会 社 名 ＮＥＣトーキン株式会社
代表者名 代表取締役社長 仲 田 武 彦
（コード番号 6759 東証第一部）
問合せ先 広 報 室 長 矢 崎 正 晴
（TEL 03-3515-9118）

会 社 名 新光商事株式会社
代表者名 代表取締役社長 北 井 暁 夫
（コード番号 8141 東証第一部）
問合せ先 企 画 室 長  宮 澤 清 高
（TEL 03-6361-8062）

ＮＴ販売株式会社の株式の一部譲渡および譲受の契約締結に関するお知らせ

ＮＥＣトーキン株式会社（「ＮＥＣトーキン」）および新光商事株式会社（「新光商事」）

は、ＮＥＣトーキン全額出資の国内販売子会社であるＮＴ販売株式会社（「ＮＴ販売」）の

株式の一部を、ＮＥＣトーキンから新光商事に譲渡すること（「本株式譲渡」）について、

2007 年 1 月 25 日の基本合意にもとづき、鋭意交渉を重ねてまいりましたが、今般、最終

的な合意に達し、本日、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の内容

①譲渡金額

譲渡金額は、４０８百万円であります。

２．本株式譲渡に伴う、今後の見通し

①ＮＥＣトーキンの見通し

本株式譲渡に伴う、来期（2008 年 3 月期）の業績への影響は、軽微であります。
上記を含めた、来期の連結業績見通しは、2007 年 3 月期決算短信（連結）にて、公

表いたします。

②新光商事の見通し

本株式譲受に伴い、来期（2008 年 3 月期）業績への影響が見込まれますが、これを

含めた来期の連結業績見通しにつきましては、2007 年 5 月に開示を予定しておりま

す 2007 年 3 月期決算短信（連結）にて公表いたします。

以 上